
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ПАЛАЦ ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ» 

 

НАКАЗ 

 

17.05.2023 Харків № 52 

 

Про результати проведення 

обласного  етапу Всеукраїнської 

виставки-конкурсу науково-

технічної творчості учнівської 

молоді «Наш пошук і творчість -  

тобі, Україно!» 

 
Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України  

від 28.11.2022 року № 1063 «Про затвердження Плану всеукраїнських і 
міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю 
на 2023 рік (за основними напрямами позашкільної освіти)», листа 
Українського державного центру позашкільної освіти  
від 10.03.2023 р. № 03-11 «Про проведення Всеукраїнської виставки-конкурсу 
науково-технічної творчості», плану роботи Комунального закладу 
«Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» на 2023 рік 
ураховуючи введення в Україні дії воєнного стану згідно з Указом Президента 
України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ 
«Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 
Україні», з метою розвитку творчих здібностей, формування стійкого інтересу 
до пошукової творчої діяльності; сприяння розширенню мережі гуртків 
початкового технічного моделювання; широкого залучення дітей та молоді до 
технічної творчості; популяризації та пропаганди кращих робіт юних техніків, з 
20 по 30 квітня 2023 року відбувся обласний етап Всеукраїнської виставки-
конкурсу науково-технічної творчості учнівської молоді «Наш пошук і 
творчість -  тобі, Україно!» (далі – виставка-конкурс) у дистанційній формі.  

Виходячи з вищезазначеного та враховуючи висновки журі, 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Визначити переможців виставки-конкурсу (додаток 1). 

 

2. Відзначити учасників виставки-конкурсу, які стали переможцями, 

дипломами І, ІІ, ІІІ ступенів Комунального закладу «Харківський обласний 

Палац дитячої та юнацької творчості» відповідних ступенів. 

 



 2 

3. Визначити учасників виставки-конкурсу, які показали високий 

рівень виконання творчих робіт та активну участь (додаток 2). 

 

4.  Відзначити учасників виставки-конкурсу подяками Комунального 

закладу «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» за 

високий рівень виконання творчих робіт та активну участь (додаток 2). 

 

5. Направити до участі в фінальному етапі виставки-конкурсу роботи 

переможців, що посіли в обласному етапі І місця. 

 

6.  Інформацію про результати проведення виставки-конкурсу довести 

до відома керівників відповідних закладів освіти Харківської області  

(додаток 3).  

 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Тетяну КУРУКІНУ. 

 

 

Директор        Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 

 

 
З наказом ознайомлені:  

________________ Тетяна КУРУКІНА 

 

 

 

 

 

 



 3 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Додаток 1  

до наказу Комунального закладу 

«Харківський обласний Палац 

дитячої та юнацької творчості» 

від 17.05.2023 № 52 
 

Список переможців  
обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу науково-технічної творчості 

учнівської молоді «Наш пошук і творчість -  тобі, Україно!» 
 

Номінація «Прилади та обладнання»  

вікова категорія 6-10 років 

 

І місце Денис 

БАРБІН 

- вихованець Краснокутського центру дитячої та 

юнацької творчості селищної ради 

Богодухівського району Харківської області, за 

роботу «Болгарка» (керівник – Дейнека В.М.); 

 

ІІ місце Арсеній 

БОГДАНОВ 

- вихованець Краснокутського центру дитячої та 

юнацької творчості Краснокутської селищної 

ради Богодухівського району Харківської 

області, за роботу «Вантажний автомобіль -

рефрижератор» (керівник – Сербіна В.А.); 

 

ІІІ місце Нікіта 

КАЛЮЖНИЙ 

- учень Комунального закладу «Різуненківський 

ліцей Коломацької селищної ради 

Богодухівського району Харківської області, за 

роботу «Електронне радіо» (керівник –    

Давидова Н.Г.). 

 

вікова категорія 11-18 років 

 

І місце Володимир 

БАБАКІН 

- вихованець Комунального закладу 

«Сахновщинський будинок дитячої та юнацької 

творчості» Сахновщинської селищної ради 

Красноградського району Харківської області, за 

роботу «Антенний пристрій» (керівник – 

Журавель В.І.); 

 

 ІІ місце Ілля ВОВК - вихованець Комунального закладу «Зміївський 

центр дитячої та юнацької творчості» Зміївської 

міської ради Чугуївського району Харківської 

області, за роботу Світильник «Карта України» 

(керівник – Затолокіна Т.В.); 



 4 

 

ІІІ місце  переможців не визначено. 

 

Номінація «Ігри та іграшки з елементами електротехніки»  

вікова категорія 6-10 років 

 

І місце Олександр 

ФІНТІСОВ 

- вихованець Комунального закладу 

«Сахновщинський будинок дитячої та юнацької 

творчості» Сахновщинської селищної ради 

Красноградського району Харківської області, 

за роботу «Іграшка - трансформер 

«Антистрес»» (керівник – Фінтісова Н.П.); 

 

ІІ місце 
 

переможців не визначено; 

ІІІ місце  переможців не визначено. 

вікова категорія 11-18 років 

 

І місце Іван 

СОЛДАТЕНКО, 

Ярослав 

КАСЬЯНОВ 

- вихованці Комунального закладу «Зміївський 

центр дитячої та юнацької творчості» Зміївської 

міської ради Чугуївського району Харківської 

області, за роботу «Лабіринт» (керівник – 

Затолокіна Т.В.); 

 

 ІІ місце Дмитро 

ЗАЛОЗНИЙ 

- учень Комунального закладу «Харківська 

спеціальна школа № 5» Харківської обласної 

ради, за роботу «Атракціон «Каруселі»» 

(керівник – Лупандіна В.М.); 

 

ІІІ місце Олександр 

ГЕРАСІМОВ 

- вихованець Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти «Вектор» Харківської 

міської ради», за роботу «Казкова хатинка» 

(керівник –         Логінов М.М.). 

 

Номінація «Техніка майбутнього» 

вікова категорія 6-10 років 

 

І місце Єлизавета 

ЛАВРОВА 

- вихованка Комунального закладу «Зміївський 

центр дитячої та юнацької творчості» Зміївської 

міської ради Чугуївського району Харківської 

області, за роботу «Український космічний 

корабель» (керівник – Затолокіна Т.В.); 

 

ІІ місце  переможців не визначено; 



 5 

ІІІ місце  переможців не визначено. 

вікова категорія 11-18 років 

 

І місце Геннадій 

ШЕСТАК 

- вихованець Комунального закладу 

«Зміївський центр дитячої та юнацької 

творчості» Зміївської міської ради 

Чугуївського району Харківської області, за 

роботу «Ракета» (керівник – Затолокіна Т.В.); 

 

ІІ місце  - переможців не визначено; 

ІІІ місце Микита 

КОВАЛЬ 

- учень Комунального закладу                      

«Коломацький ліцей Коломацької селищної 

ради Богодухівського району Харківської 

області », за роботу «Макет» (керівник – 

Гаркавець С.О.). 

 

Номінація «Спортивно-технічне моделювання» 

 

вікова категорія 6-10 років 

 

І місце Євгеній СИТНИК - вихованець Комунального закладу 

«Богодухівський центр дитячої та юнацької 

творчості» Богодухівської міської ради 

Харківської області, за роботу «Макет 

Байрактара» (керівник – Мусійко В.М.); 

 

ІІ місце Іван БЕРКУТОВ - вихованець Комунального закладу «Станція 

юних техніків №3 Харківської міської ради», за 

роботу «Яхта» (керівник – Велігура С.І.); 

 

ІІ місце Федір ГНОЄВОЙ - вихованець Комунального закладу «Станція 

юних техніків №3 Харківської міської ради», за 

роботу «Судно вікінгів» (керівник –  

Велігура С.І.); 

 

ІІІ місце Ростислав 

КОЛІСНИК 

 

- учень Комунального закладу «Різуненківський 

ліцей Коломацької селищної ради 

Богодухівського району Харківської області», за 

роботу «Трактор – Т 150 К» (керівник –  

Бездітко В.І.). 

 

вікова категорія 11-18 років 

 



 6 

І місце Єлізавєта 

МАСЛІЙ 

- учениця Комунального закладу 

«Різуненківський ліцей Коломацької селищної 

ради Богодухівського району Харківської 

області», за роботу «Літак» (керівник – 

Затолокіна Т.В.); 

 

ІІ місце Денис ЗЮБАН - вихованець Комунального закладу 

«Валківський Будинок дитячої та юнацької 

творчості Валківської міської ради Харківської 

області», за роботу «Шухлядка - українське 

авто» (керівник – Ручка В.І.); 

 

ІІ місце Іван 

СОЛДАТЕНКО 

- вихованець Комунального закладу «Зміївський 

центр дитячої та юнацької творчості» Зміївської 

міської ради Чугуївського району Харківської 

області, за роботу «Військова техніка» (керівник 

– Затолокіна Т.В.); 

 

ІІІ місце Анастасія 

КОМОК 

- вихованка Красноградського центру 

позашкільної освіти Красноградської міської 

ради Харківської області, за роботу «Вілліс» 

(керівник –Гаврюшенко А.О.); 

 

ІІІ місце Дмитро ЖАДАН - вихованець Комунального закладу «Центр 

Дитячої та Юнацької Творчості №6 

Харківської міської ради», за роботу 

«Пілотажна модель літака» (керівник – 

 Коняєв Г.М.). 

 

Номінація «Архітектура та будівництво» 

вікова категорія 6-10 років 

 

І місце Іванна 

ТУШЕВСЬКА 

- вихованка Комунального закладу «Зміївський 

центр дитячої та юнацької творчості» Зміївської 

міської ради Чугуївського району Харківської 

області, за роботу «Ейфелева вежа» (керівник – 

Затолокіна Т.В.); 

 

ІІ місце Євгеній СИТНИК - вихованець Комунального закладу 

«Богодухівський центр дитячої та юнацької 

творчості» Богодухівської міської ради 

Харківської області, за роботу «Макет 

Китайського містка XVІІІ століття в парку 

Олександрії» (керівник – Мусійко В.М.); 

 



 7 

ІІІ місце Софія 

НЕЧМОГЛОД 

- учениця Комунального закладу «Харківська 

спеціальна школа № 5» Харківської обласної 

ради, за роботу «Замок» (керівник –  

Лупандіна В.М.). 

вікова категорія 11-18 років 

 

І місце Аліна 

ТІМОШОВА 

- вихованка Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти «Мрія» Харківської міської 

ради», за роботу «Дитячий ігровий майданчик» 

(керівник –Мороз В.В.); 

 

ІІ місце Карина 

ПАВЛІЧЕНКО 

- вихованка Комунального закладу «Зміївський 

центр дитячої та юнацької творчості» Зміївської 

міської ради Чугуївського району Харківської 

області, за роботу «Українська садиба»        

(керівник – Затолокіна Т.В.); 

 

ІІІ місце Нікіта 

СТОРОЖКО 

- учень Комунального закладу                      

«Коломацький ліцей Коломацької селищної 

ради Богодухівського району Харківської 

області », за роботу «Макет будинку» (керівник 

– Гаркавець С.О.). 

 

 

Директор         Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 

 



 8 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Додаток 2  

до наказу Комунального 

закладу «Харківський обласний 

Палац дитячої та юнацької 

творчості» 

від 17.05.2023 № 52 
 

 

Список учасників 
обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу науково-технічної творчості 

учнівської молоді «Наш пошук і творчість -  тобі, Україно!», які показали 
високий рівень виконання творчих робіт. 

 

Артем 

ШВІЛІНСКАС 

- учень Комунального закладу «Полково-Микитівський 

ліцей» Богодухівської міської ради Богодухівського району 

Харківської області, за роботу «Звірятка» (керівник – 

Мусійко В.М.); 
 

Андрій 

ЛОБАНОВ 

- вихованець Комунального закладу «Станція юних техніків 

№3 Харківської міської ради», за роботи «European 

tramcar», «Броневагон з баштами Т-26», «Танк М24 

Chaffee», «Літак МіГ – 25» (керівник – Сахно С.Г.); 
 

Максим 

ЛОБАНОВ 

- вихованець Комунального закладу «Станція юних техніків 

№3 Харківської міської ради», за роботу «Nissan 

 skyline gt-x» (керівник –Сахно С.Г.); 
 

Єгор МІЛЕНІН - вихованець Комунального закладу «Станція юних техніків 

№3 Харківської міської ради», за роботу «Бригантина 

Грайф» (керівник – Велігура – С.І.); 
 

Максим 

ЄЛІСЄЄВ 

- вихованець Комунального закладу «Станція юних техніків 

№3 Харківської міської ради», за роботу «Тендер Промінь» 

(керівник –  Велігура С.І.); 
 

Богдан ГРЕГА - вихованець Комунального закладу «Центр позашкільної 

освіти «Мрія» Харківської міської ради», за роботи «Р12У», 

COSMOS 3M» (керівник –Гахов О.О.); 

 

Євгеній БЕРДАР - вихованець Комунального закладу «Центр позашкільної 

освіти «Мрія» Харківської міської ради», за роботи 

«MASURCA MK3», «STAR STRYKER»» (керівник –  

Гахов О.О.); 

 

Андрій 

БЕЗРУКАВИЙ 

- вихованець Комунального закладу «Центр позашкільної 

освіти «Мрія» Харківської міської ради», за роботи 

«RASKO-2», «NIKE-CAJEN» (керівник – Гахов О.О.); 



 9 

 

Олександр 

ГЕРАСІМОВ 

- вихованець Комунального закладу «Центр позашкільної 

освіти «Вектор» Харківської міської ради», за роботу 

«Модель Ретро-автомобіля» (керівник – Логінов М.М.); 

 

Роман ГУСЄВ - учень Комунального закладу «Коломацький ліцей 

Коломацької селищної ради Богодухівського району 

Харківської області», за роботу «Автомобіль» (керівник –            

Куриленко С.В.); 

 

Олександр 

БОНДАРЧУК 

- учень Комунального закладу «Коломацький ліцей 

Коломацької селищної ради Богодухівського району 

Харківської області», за роботу «Макет літака» (керівник –          

Гаркавець С.І.); 

 

Дмитро 

ГАВРИЛОВ 

- вихованець Комунального закладу «Центр Дитячої та 

Юнацької Творчості №6 Харківської міської ради», за 

роботу «Модель планера F1N класу» (керівник – Коняєв 

Г.М.); 

 

Марія 

ХІНЦИНСЬКА 

- вихованка Красноградського центру позашкільної освіти 

Красноградської міської ради Харківської області, за 

роботу «Музей Г.С. Сковороди» 9керівник – Хінцинська 

І.М.); 

 

Назар КОВАЛЬ - учень Комунального закладу «Коломацький ліцей 

Коломацької селищної ради Богодухівського району 

Харківської області», за роботу «Макет комплекса 

майбутнього» (керівник – Межерицька С.І.); 

 

Олександра 

ЄМЕЛЬЯНЕНКО 

- учениця Комунального закладу «Полково-Микитівський 

ліцей» Богодухівської міської ради Богодухівського району 

Харківської області, за роботу «Макет Лондонської вежі» 

(керівник – Мусійко В.М.); 

 

Єлизавета ЗІЛЬ - учениця Комунального закладу «Полково-Микитівський 

ліцей» Богодухівської міської ради Богодухівського району 

Харківської області, за роботу «Макет Біг Бена» (керівник – 

Мусійко В.М.); 

 

Анастасія 

КОВАЛЕНКО 

- учениця Комунального закладу «Полково-Микитівський 

ліцей» Богодухівської міської ради Богодухівського району 

Харківської області, за роботу «Макет Тауерського мосту» 

(керівник –  Мусійко В.М.); 

 



 10 

Сергій 

ШАПОВАЛОВ 

- учень Комунального закладу «Полково-Микитівський 

ліцей» Богодухівської міської ради Богодухівського району 

Харківської області, за роботу «Макет Лондонського ока» 

(керівник –  Мусійко В.М.). 

  

 

Директор         Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 

 

 

 



 11 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Додаток 3  

до наказу Комунального 

закладу «Харківський обласний 

Палац дитячої та юнацької 

творчості» 

від 17.05.2023 № 52 
 

Інформація про результати  

проведення обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу  

науково-технічної творчості учнівської молоді «Наш пошук і творчість -  тобі, 

Україно!»  

 
Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 28.11.2022  

року  № 1063 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних 
організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за 
основними напрямами позашкільної освіти)», листа Українського державного 
центру позашкільної освіти від 10.03.2023р. № 03-11 «Про проведення 
Всеукраїнської виставки-конкурсу науково-технічної творчості», плану роботи 
Комунального закладу  «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької  
творчості» (далі – Палац) на 2023 рік ураховуючи введення в Україні дії 
воєнного стану згідно з Указом Президента України від 24 лютого 2022 року 
№64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом 
України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу 
Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», з метою 
пошуку, розвитку та підтримки обдарованих і з метою розвитку творчих 
здібностей, формування стійкого інтересу до пошукової творчої діяльності; 
сприяння розширенню мережі гуртків початкового технічного моделювання; 
широкого залучення дітей та молоді до технічної творчості; популяризації та 
пропаганди кращих робіт юних техніків,  з 20 по 30 квітня 2023 року відбувся  
обласний етап Всеукраїнської виставки-конкурсу науково-технічної творчості 
учнівської молоді «Наш пошук і творчість -  тобі, Україно!» (далі – виставка-
конкурс) у дистанційній формі.  

В обласному етапі виставки-конкурсу взяли  участь 59 учнів та 

вихованців закладів освіти Харківської області. До оргкомітету було надіслано 

55 конкурсних робіт. 

За результатами виставки-конкурсу переможцями стали  

28 учасників, серед них 7 учнів закладів загальної середньої освіти та  

21 вихованець закладів позашкільної освіти. 

Для участі в виставці-конкурсі приймалися  роботи за окремими 

напрямками творчості, а саме: спортивно-технічне моделювання, техніка 

майбутнього, прилади та обладнання, ігри та іграшки з елементами 

електротехніки, архітектура та будівництво.  

До складу журі були залучені педагоги Палацу: Тетяна КУРУКІНА - 

заступник директора з виховної роботи, голова журі; Євгеній ЛИХОШЕРСТ - 



 12 

завідувач науково-технічного відділу; Тетяна АЗАРЕНКО - керівник зразкового 

художнього колективу «Клуб підводного фотографування «Дельта»»; 

Володимир КУШНІР - керівник зразкового художнього колективу «Клуб 

підводного фотографування «Дельта»», доктор фізико-технічних наук; Вадим 

БОЛДУРАТ - керівник гуртка «Початкове-технічне моделювання». 

Під час оцінювання творчих робіт ураховано оригінальність конструкції, 

трудомісткість виготовлення експонату, доцільність розробки експонату, 

оригінальність ідеї (конструкції), дієздатність експонату, відповідність моделей 

класам та категоріям; якість виготовлення, виконання вимог правил техніки 

безпеки, відповідність вимогам ергономіки та дизайну.  

Журі відзначило високий рівень виконання авторських робіт вихованцями 

Краснокутського центру дитячої та юнацької творчості селищної ради 

Богодухівського району Харківської області, Комунального закладу 

«Сахновщинський будинок дитячої та юнацької творчості» Сахновщинської 

селищної ради Красноградського району Харківської області, Комунального 

закладу «Зміївський центр дитячої та юнацької творчості» Зміївської міської 

ради Чугуївського району Харківської області, Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти «Вектор» Харківської міської ради», Комунального закладу 

«Богодухівський центр дитячої та юнацької творчості» Богодухівської міської 

ради Харківської області, Комунального закладу «Станція юних техніків №3 

Харківської міської ради», Комунального закладу «Валківський Будинок 

дитячої та юнацької творчості Валківської міської ради Харківської області», 

Красноградського центру позашкільної освіти Красноградської міської ради 

Харківської області, Комунального закладу «Центр Дитячої та Юнацької 

Творчості №6 Харківської міської ради», Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти «Мрія» Харківської міської ради», учнями Комунального 

закладу «Різуненківський ліцей Коломацької селищної ради Богодухівського 

району Харківської області, Комунального закладу «Харківська спеціальна 

школа № 5» Харківської обласної ради,  Комунального закладу «Коломацький 

ліцей Коломацької селищної ради Богодухівського району Харківської області». 

 

 

Директор         Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 
  


